



Email-
dcpSouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel No:022-23783401



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग
मुंबईपोलीस



Office of the Deputy Commissioner of
Police (South) Traffic, Mumbai.
Traffic Training Institute, Hansraj Lane
Byculla, Mumbai - 400 027

O.W.NO.2126 /DCP South/Traffic/Notification/2024

Date: 03/12/2024

TEMPORARY NOTIFICATION / ORDER

Whereas, "Swearing Ceremony of the new ministers of Maharashtra state" is to be held at Azad Maidan Ground on 05/12/2024. A Large numbers of People are expected to attend the following Function.

Therefore, In order to prevent obstruction and inconvenience to the public, to so direct, I, Pradnya Jedge Dy. Commissioner of Police (South), Traffic, Brihan Mumbai, in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act. 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR 1061/TRA-2, dated 19.05.1990 do hereby order as under.

No.236 /DCP/TEMP/T/2024.

1) This order will remain in force on 05/12/2024 from afternoon 12.00 hrs till the end of the program.

2) Since there is no parking facilities at Azad Maiden Ground, People are requested to use Public Traffic arrangement (Specially Train/ Local Trains) .

3) NO ENTRY (as & when required)

A. MahapalikaMarg:-Traffic shall be prohibited from CSMT Junction to Vasudev Balawant Phadake Chowk (Metro Junction). Both Bound.

Optional route:- L. T Marg- Chakala Junction- Right turn - D N Road- CSMT Junction- towards to desired destination & vise versa.

B. Mahatma Gandhi Marg :- Traffic shall be prohibited from Chafekar Bandhu Chowk (O. C. S. Junction) to Vasudev Balawant Phadake Chowk (Metro Junction) Both Bounds.

Optional route:- 1) L. T Marg- Chakala Junction- Right turn - D N Road- CSMT Junction- towards to desired destination & vise versa.

2) Traffic will be diverted to Maharishi Karve road – towards to desired destination.

C. Hajarimal Somani Marg :- Traffic shall be prohibited from Chafekar Bandhu Chowk (O.C.S Junction) to CSMT Junction.

Optional route:- Chafekar Bandhu Chowk (O.C.S Junction) - Hutatma chowk- Kalaghoda- K Dubhash Marg- Shahid Bhagatshing marg - towards to desired destination.

D. Meghdoot Bridge [Princess street bridge] [south bound]- From N S Road & costal road towards Shyamaldas Gandhi Junction.

Optional route:- Commuters Shall use N.S.Road

E. Rambhau Salgaonkar Road (One Way): - Strech of Rambhau Salgaonkar Road from Indu Clinic Junction (Sayyed Jamadar Chowk) to Volga Chowk shall be open for both way vehicular traffic from 12.00 hrs to 20.00 hrs.

4) On the given day a large numbers of persons are going to gather at Azad Maidan & Surrounding areas, people are requested to plan their journey accordingly.

Issued under my seal and signature on the day of 03rd December, 2024.

Place:- Mumbai
DATE:- 03/12/2024



(Pradnya Jedge)
Dy. Commissioner of Police (South),
Traffic, Mumbai.



Email-depsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी- ०२२ २३७८ ३४०९



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग
मुंबईपोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक त्रप्रशिक्षणसंस्था,
चौथामाळा, हंसराजलेन, भायखळा (पु),
मुंबई ४०००२७.

जावक क्र. २१२६ /पो३आ/दक्षिण/वाह/२०२४

दिनांक:-०३/१२/२०२४

तात्पुरती अधिसूचना / आदेश

ज्याअर्थी, दिनांक ०५.१२.२०२४ रोजी आझाद मैदान आतील बाजुस 'महाराष्ट्र राज्य-नवनिर्वाचित मंत्रीमंडळाचा शपथविधी सोहळा' आयोजित केला आहे. सदर शपथविधीकरीता बहुसंख्येने कार्यकर्ते उपस्थित राहणार आहेत.

त्याअर्थी, वाहतूकीची कोंडी टाळण्याकरीता व सुरक्षिततेच्या दृष्टीने आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, प्रजा जेडगे, पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक, मुंबई, मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा अधिनियम ५९) व शासकीय अधिसूचना क्र. एम व्ही ए ०५८९/सीआर- १०६१/टी आर ए-२, दिनांक १९ मे, १९९० या नुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

क्र.२३६/पो३आ/दक्षिण/वा/तात्पुरते/२०२४.

१) सदरचे आदेश दि.५/१२/२०२४ रोजी १२.०० ते कार्यक्रम संपे पर्यंत अंमलात राहतील.

२) आझाद मैदान परिसरात पार्किंगची व्यवस्था उपलब्ध नसल्याने शपथविधी कार्यक्रमाकरीता येणाऱ्या जन समुदायाने सार्वजनिक वाहतूक व्यवस्थेचा (विशेषतः रेल्वेचा/लोकल ट्रेनचा) वापर करावा.

३) वाहनांना प्रवेश बंद. (आवश्यकतेनुसार).

अ.महानगरपालीका मार्ग:- छत्रपती शिवाजी महाराज जंक्शन (सी. एस. एम. टी.जंक्शन) ते वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन) पर्यंत दोन्ही वाहीन्या.

पर्यायी मार्ग:- एल. टी. मार्ग- चकाला जंक्शन- उजवे वळण-डि. एन रोड - छत्रपती शिवाजी महाराज जंक्शन (सी. एस. एम. टी.जंक्शन) इच्छित स्थळी मार्गस्थ. तसेच उलटपक्षी (Vice-versa)

ब.महात्मा गांधी रोड:- चाफेकर बंधू चौक (ओ. सी. एस. जंक्शन) ते वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन) पर्यंत दोन्ही वाहीन्या इच्छित स्थळी मार्गस्थ.

पर्यायी मार्ग:- १) एल. टी. मार्ग- चकाला जंक्शन- उजवे वळण-डि. एन रोड - सी.एस. एम. टी. इच्छित स्थळी मार्गस्थ. तसेच उलटपक्षी (Vice-versa).

२) वाहतूक महर्षि कर्वे रोडने (एम.के.रोड) ने इच्छित स्थळी मार्गस्थ.

क.हजारीमल सोमानी मार्ग:- चाफेकर बंधू चौक (ओ. सी. एस. जंक्शन) ते छत्रपती शिवाजी महाराज जंक्शन (सी. एस. एम. टी.जंक्शन) पर्यंत वाहतूक प्रतिबंधित असेल.

पर्यायी मार्ग:- चाफेकर बंधू चौक (ओ. सी. एस. जंक्शन)- हुतात्मा चौक-काळा घोडा- के दुभाष मार्ग- शहिद भगतसिंग मार्गाने इच्छित स्थळी मार्गस्थ.

ड. प्रिसेंस स्ट्रीट ब्रिज (मेघदुत ब्रिज)(दक्षिण वाहिनी) (एन.एस.रोड तसेच कोस्टल रोडने श्यामलदास गांधी जंक्शनकडे जाणारी वाहतूक)

पर्यायी मार्ग:- सदरची वाहतूक एन.एस.रोड मार्गे वळविण्यात येईल.

इ. रामभाऊ साळगांवकर रोड (एक दिशा मार्ग)- रामभाऊ साळगांवकर रोडवरील इंदु क्लिनिक जंक्शन (सय्यद जमादार चौक ते व्होल्गा चौक सर्व प्रकारच्या वाहनांसाठी दुहेरी मार्गाका दुपारी १२.०० वा. ते २०.०० वा पर्यंत खुली करण्यात येत आहे.

४) या दिवशी मोठ्या प्रमाणावर कार्यकर्ते आझाद मैदान व छत्रपती शिवाजी टर्मिनस (सी एस एम टी) परिसरात येणार असल्याने नागरिकांनी आपला प्रवास त्या अनुषंगाने नियोजित करावा.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी दिनांक ०३ डिसेंबर, २०२४ रोजी जारी करण्यात येत आहे.

दिनांक : ०३/१२/२०२४

ठिकाण : मुंबई



(प्रज्ञा जेडगे)

पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतूक, मुंबई.



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग
मुंबईपोलीस



Email-
dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel No:022-23783401

Office of the Deputy Commissioner of
Police (South) Traffic, Mumbai.
Traffic Training Institute, Hansraj Lane
Byculla, Mumbai - 400 027

O.W.NO.212 6/DCP South/traffic/Notification/2024

Date:03/12/2024

“PRESS NOTE”

“ Swearing Ceremony of the new ministers of Maharashtra state” is to be held at Azad Maidan Ground on 05/12/2024. A Large numbers of People are expected to attend the Function. Following traffic advisory is suggested to avoid obstruction & inconvenience to public.

1) This order will remain in force on 05/12/2024 from afternoon 12.00 hrs till the end of the program.

2) Since there is no parking facilities at Azad Maiden Ground, People are requested to use Public Traffic arrangement (Specially Train/ Local Trains) .

3) NO ENTRY (as & when required)

A. **MahapalikaMarg:-**Traffic shall be prohibited from CSMT Junction to Vasudev Balawant Phadake Chowk (Metro Junction). Both Bound.

Optional route:- L. T Marg- Chakala Junction- Right turn - D N Road- CSMT Junction- towards to desired destination & vise versa.

B. **Mahatma Gandhi Marg :-** Traffic shall be prohibited from Chafekar Bandhu Chowk (O. C. S. Junction) to Vasudev Balawant Phadake Chowk (Metro Junction) Both Bounds.

Optional route:- 1) L. T Marg- Chakala Junction- Right turn - D N Road- CSMT Junction- towards to desired destination & vise versa.

2) Traffic will be diverted to Maharishi Karve road – towards to desired destination.

C. **Hajarimal Somani Marg :-** Traffic shall be prohibited from Chafekar Bandhu Chowk (O.C.S Junction) to CSMT Junction.

Optional route:- Chafekar Bandhu Chowk (O.C.S Junction) - Hutatma chowk- Kalaghoda- K Dubhash Marg- Shahid Bhagatshing marg - towards to desired destination.

D. **Meghdoot Bridge [Princess street bridge] [south bound]-** From N S Road & costal road towards Shyamaldas Gandhi Junction.

Optional route:- Commuters Shall use N.S.Road.

E. Rambhau Salgaonkar Road (One Way): - Strech of Rambhau Salgaonkar Road from Indu Clinic Junction (Sayyed Jamadar Chowk) to Volga Chowk shall be open for both way vehicular traffic from 12.00 hrs to 20.00 hrs.

4) On the given day a large numbers of persons are going to gather at Azad Maidan & Surrounding areas, people are requested to plan their journey accordingly.

Place:- Mumbai
DATE:- 03/12/2024



(Pradnya Jedge)
Dy. Commissioner of Police (South),
Traffic, Mumbai.



Email-depsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी- ०२२ २३७८ ३४०९



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग
मुंबईपोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक त्रप्रशिक्षणसंस्था,
चौथामाळा, हंसराजलेन, भायखळा (पु),
मुंबई ४०००२७.

जावक क्र. २९२६ /पो३आ/दक्षिण/वाह/२०२४

दिनांक:-०३/१२/२०२४

वृत्तपत्र सुचना

दिनांक ०५.१२.२०२४ रोजी आझाद मैदान आतील बाजुस 'महाराष्ट्र राज्य-नवनिर्वाचित मंत्रीमंडळाचा शपथविधी सोहळा' आयोजित केला आहे. सदर शपथविधीकरीता बहुसंख्येने कार्यकर्ते उपस्थित राहणार आहेत. त्याकरीता, खालील प्रमाणे वाहतूक सुचना निर्गमित करण्यात येत आहे.

१) सदरचे आदेश दि.५/१२/२०२४ रोजी १२.०० ते कार्यक्रम संपे पर्यंत अंमलात राहतील.

२) आझाद मैदान परिसरात पार्किंगची व्यवस्था उपलब्ध नसल्याने शपथविधी कार्यक्रमाकरीता येणाऱ्या जनसमुदायाने सार्वजनिक वाहतूक व्यवस्थेचा (विशेषतः रेल्वेचा/लोकल ट्रेनचा) वापर करावा.

३) वाहनांना प्रवेश बंद. (आवश्यकतेनुसार).

अ.महानगरपालीका मार्ग:- छत्रपती शिवाजी महाराज जंक्शन (सी. एस. एम. टी.जंक्शन) ते वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन) पर्यंत दोन्ही वाहीन्या.

पर्यायी मार्ग:- एल. टी. मार्ग- चकाला जंक्शन- उजवे वळण-डि. एन रोड - छत्रपती शिवाजी महाराज जंक्शन (सी. एस. एम. टी.जंक्शन) इच्छित स्थळी मार्गस्थ. तसेच उलटपक्षी (Vice-versa)

ब.महात्मा गांधी रोड:- चाफेकर बंधू चौक (ओ. सी. एस. जंक्शन) ते वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन) पर्यंत दोन्ही वाहीन्या इच्छित स्थळी मार्गस्थ.

पर्यायी मार्ग:- १) एल. टी. मार्ग- चकाला जंक्शन- उजवे वळण-डि. एन रोड - सी.एस. एम. टी. इच्छित स्थळी मार्गस्थ. तसेच उलटपक्षी (Vice-versa).

२) वाहतूक महर्षि कर्वे रोडने (एम.के.रोड) ने इच्छित स्थळी मार्गस्थ.

क.हजारीमल सोमानी मार्ग:- चाफेकर बंधू चौक (ओ. सी. एस. जंक्शन) ते छत्रपती शिवाजी महाराज जंक्शन (सी. एस. एम. टी.जंक्शन) पर्यंत वाहतूक प्रतिबंधित असेल.

पर्यायी मार्ग:- चाफेकर बंधू चौक (ओ. सी. एस. जंक्शन)- हुतात्मा चौक-काळा घोडा- के दुभाष मार्ग- शहिद भगतसिंग मार्गाने इच्छित स्थळी मार्गस्थ.

ड. प्रिसेंस स्ट्रीट ब्रिज (मेघदुत ब्रिज)(दक्षिण वाहिनी) (एन.एस.रोड तसेच कोस्टल रोडने श्यामलदास गांधी जंक्शनकडे जाणारी वाहतूक)

पर्यायी मार्ग:- सदरची वाहतूक एन.एस.रोड मार्गे वळविण्यात येईल.

इ. रामभाऊ साळगांवकर रोड (एक दिशा मार्ग)- रामभाऊ साळगांवकर रोडवरील इंदु क्लिनिक जंक्शन (सय्यद जमादार चौक ते व्होल्गा चौक सर्व प्रकारच्या वाहनांसाठी दुहेरी मार्गीका दुपारी १२.०० वा. ते २०.०० वा पर्यंत खुली करण्यात येत आहे.

४) या दिवशी मोठ्या प्रमाणावर कार्यकर्ते आझाद मैदान व छत्रपती शिवाजी टर्मिनस (सी एस एम टी) परिसरात येणार असल्याने नागरिकांनी आपला प्रवास त्या अनुषंगाने नियोजित करावा.

दिनांक : ०३/१२/२०२४
ठिकाण : मुंबई



Pedgs

(प्रज्ञा जेडगे)
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतुक, मुंबई.